
Diplomová práce se zabývá kompetencemi územních samospráv v politice sociálního začleňování.
Sociální exkluze představuje klíčový fenomén současné doby, při jehož řešení hrají obce nezastupitelnou
roli, vzhledem ke své vymezené samostatné působnosti. Obecní samosprávy přitom ve své roli často z
nejrůznějších důvodů selhávají. Diplomová práce se zabývá popisem a rozborem kompetencí obecních
samospráv (se zaměřením na obce I. a II. typu) a pokouší se stanovit ideální podobu obecní politiky
sociálního začleňování, tedy maximální možnou intervenci obce při maximální možné míře problémů
spojených se sociální exkluzí na jejím území. Tento výzkumný nástroj je dále použit ve dvou
případových studiích: ve 2 menších obcích v Jihočeském kraji byla provedena formativní ex ante
evaluace, která zhodnotila adekvátnost formulované místní politiky sociálního začleňování, a následně
byla za využití teorie sociální konstrukce cílových skupin hledána interpretace toho, proč obce některé z
nástrojů sociální inkluze realizují, a jiné nikoliv.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

